
") ll ' . ;)

.;,AŠ/V/ AW

SMLOUVA o POSKYTNUTÍ DOBROVOLNÉHO PŘÍSPĚVKU ČLENA DOBROVOLNÉHO SVA'ZKU oeci

Společná voda d.s.o.

IČO: 17408288

se sídlem: Černoleská 1600, 256 01 Benešov

zastoupený: Ing. Roman Tichovský, předseda rady

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo Účtu: 6400640389/0800

(dále jen „Svazek")

a

Město Benešov

IČO: 00231401
se sídlem: Masárykóvb náměstí 100, 256 01 Benešov

zastoupené: Ing. Jaroslav Hlavníčka, starosta

Bankovní spojení: Česká" spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 19-0320035309/0800

(dále jen „Poskytovate|")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dobrovolného příspěvku člena

dobrovolného svazku obcí (dálejen „Smlouva").

|.

Úvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel má jako člen Svazku v úmyslu poskytnout Svazku příspěvek ve smyslu ustanovení

čl. X. odst. 10.1 písm. c) stanov Svazku za účelem prací na vodohospodářské infrastruktuře města

Benešov vlokalitách KTužince, Žižkova, ul. Pod Brankou, Č. Vrška x Nerudova, ul. Hodějovského

(u Woforu), ul. Hodějovského č.p. 1089 - 1090,jak je dále stanoveno v tétoSmIouvě v čl. 3.3., a to

analogicky dle ustanovení § 163 zákona c. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech

a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, ve formě peněžních prostředků.

1.2 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran vsouvislosti

s poskytnutím příspěvku člena Svazku.

II.

Předmět Smlouvy

2.1 Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Svazku dobrovolný peněžitý

příspěvek ve výši 6.068.803,96 Kč (slovy šest milionů šedesát osm tisíc osm set tři korun českých

devadesát šest haléřů) (dále jen „Příspěvek").

Stránka 1 z 3



2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

4.1

Příspěvek dle předchozího ustanovení budeqposkytovatelem poskytnut bezhotovostně na

bankovní účet Svazku uvedený v záhlaví této Smlouvy, a t0 nejpozději d0 31.12.2023.

Svazek s poskytnutím dobrovolného peněžitého příspěvku nad rámec základního vkladu

Poskytovatelejako člena Svazku souhlasí a na základě této Smlouvy jej přijímá do svého

vlastnictví.

Ill.

Ostatm’ ustanovem’

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany podpisem této Smlouvy prohlašují, že

Příspěvek dle této Smlouvy nepředstavuje základní vklad ve smyslu ustanovení čl. X. odst. 10.1

písm. a) stanov Svazku, a tedy majetek vložený do hospodaření Svazku, a okamžikem připsání

Příspěvku na bankovní účet Svazku se Příspěvek stává vlastnictvím Svazku.

Poskytovatel je oprávněn po dohodě obou smluvních stran žádat Svazek o vrácení Příspěvku či

jeho částí pouze do té míry, do které nebyl zkonzumován na financování Projektu dle odst. 3.3.

tohoto článku. V jiných případech neníoprávněn požádat Svazek o vrácení Příspěvku a Příspěvek

vložený na základě této Smlouvy může být pouze předmětem majetkového vypořádání při

zániku účasti Poskytovatele ve Svazku nebo zániku Svazku za podmínek dle Ustanovení čl. XI.

stanov Svazku.

'čelem Příspěvku dle této Smlouvyje financování následujících akcí, Projektu:

— Prodloužení vodovodního řadu (F28) — Benešov, KTužínce — investice ve výši

1.726.069,92 Kč, dále se jedná o opravy VHl v celkové částce 4.342.734,04 Kč

- Vodovod a kanalizace Žižkova ulice, Benešov (stoky AF4 3 AF)”— částečná realizace akce (rok

2023) — oprava ve výši 3.170.000 Kč

- Oprava vodovodu a výměna šoupat — Benešov, ul. Pod Brankou — 130.266,21 Kč

— Oprava vodovodu a výměna šoupat — Benešov, Č. Vrška x ul. Nerudova — 73.934,01 Kč

— Kanalizace — Benešov, ul. Hodějovského u Woforu — 42.560,95 Kč

- Oprava vodovodu a výměna šoupěte — Benešov, ul. Hodějovského č.p. 1089—1090 —

73.922,06 Kč '

- Oprava vodovodu a výměna šoupěte — Benešov, ul. Hodějovského u Woforu — 102.050,81 Kč

- Oprava kanalizace — Benešov, ul. Dukelská — 750.000 Kč

v souladu s pravidly hospodaření Svazku dle ustanovení čl. X, stanov Svazku.

Výše Příspěvku byla na základě dohody smluvních stran určena dle předpokládané potřeby

financování Projektu.

IV.

Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

ke dni jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle' ustanovení § 6 odst. 1

zá kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňovánítěchto

smluva o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva bude uveřejněna v registru smluv Svazkem, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů od

Stránka 2 z 3



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Uzavřem'této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 85 al. 1 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obecní zákon") schváleno
Zastupitelstvem Poskytovatele usnesením č. 174-7/2023/ZM na jednání konaném dne
06.11.2023.

Situace neupravené touto Smlouvou se řídístanovami Svazku, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), obecním zákoníkem,
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku sjednávají, že tato
Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail a/nebo jiná obdobná forma elektronické
komunikace se nepovažují za písemný dodatek k této Smlouvě dle tohoto ustanovení.

Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo její část ukáže jako neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost této Smlouvy jako celku ani jejich
zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo
přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak,
aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy,
která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení,
popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového
ustanovení.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
vážně a srozumitelné, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím
obsahem, což stvrzují svými podpisy.

Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran této Smlouvy
obdrží po jednom.

V Benešově dne 4‘1 - 12.20 2 3 V Benešově dne 21.11.2023

/Špolečná voda d.s.o. Měsryťenešoy :" '.
Ing. Roman Tíchovský Ing. aros!av HI, vnička »
předseda rady starosta

Stránka 3 z 3



 
 

 
 

 
 

     
 

 

 
 
    


